

USNESENÍ

Nejvyšší správní soud rozhodl v senátu složeném z předsedkyně JUDr. Miluše Doškové a soudkyň Mgr. Evy Šonkové a Mgr. Sylvie Šiškeové, v právní věci žalobkyně: **JOBS Personal s. r. o.**, U Pražské dráhy 158/5, Plzeň, proti žalovanému: **Ministerstvo práce a sociálních věcí**, se sídlem Na Poříčním právu 376/1, Praha 2, proti rozhodnutí žalovaného ze dne 13. 1. 2021, č. j. MPSV-2020/244542-422/1, o kasační stížnosti žalobkyně proti rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 26. 4. 2023, č. j. 77 Ad 2/2021-63,

t a k t o :

- I. Řízení **se zastavuje.**
- II. Žádný z účastníků **nemá** právo na náhradu nákladů řízení o kasační stížnosti.

Odůvodnění:

[1] Nejvyšší správní soud obdržel ve shora označené věci dne 7. 6. 2023 kasační stížnost žalobkyně (dále jen „stěžovatelka“) proti rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 26. 4. 2023, č. j. 77 Ad 2/2021-63.

[2] V souladu s § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o soudních poplatcích“), je s podáním kasační stížnosti spojen vznik poplatkové povinnosti, jež činí podle položky č. 19 sazebníku soudních poplatků, který je přílohou zákona o soudních poplatcích, částku 5 000 Kč.

[3] Vzhledem k tomu, že stěžovatelka soudní poplatek za řízení o kasační stížnosti neuhradila společně s jejím podáním, vyzval ji Nejvyšší správní soud výrokem II. usnesení ze dne 11. 7. 2023, č. j. 2 Ads 178/2023-19, ke splnění její poplatkové povinnosti, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení daného usnesení. To bylo stěžovatelce doručeno do její datové schránky dne 24. 7. 2023 (srov. doručenkou založenou na č. l. 20 spisu zdejšího soudu). Soudem stanovená lhůta k zaplacení soudního poplatku uplynula dne 8. 8. 2023 (úterý). Stěžovatelka nicméně k tomuto dni (ostatně ani později) soudní poplatek nezaplatila. Nejvyššímu správnímu soudu proto nezbylo než řízení podle § 9 odst. 1 zákona o soudních poplatcích, ve spojení s § 47 písm. c) zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „s. ř. s.“), zastavit.

[4] Pro úplnost Nejvyšší správní soud dodává, že ačkoli stěžovatelka v téže lhůtě neodstranila ani další vadu spočívající v nedostatku svého zastoupení v souladu s požadavkem § 105 odst. 2 s. ř. s., přestože k tomu byla vyzvána (srov. výrok III. usnesení č. j. 2 Ads 178/2023-19), nepostupoval soud podle § 46 odst. 1 písm. a) s. ř. s., nýbrž podle § 47 písm. c) s. ř. s., neboť zastavení řízení pro nezaplacení soudního poplatku má přednost před jinými procesními postupy podle soudního řádu správního.

[5] Výrok o nákladech řízení se opírá o § 60 odst. 3 s. ř. s. ve spojení s § 120 s. ř. s., podle něhož nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li řízení zastaveno.

Poučení: Proti tomuto usnesení **n e j s o u** opravné prostředky přípustné.

V Brně dne 13. září 2023

JUDr. Miluše Došková
předsedkyně senátu